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( Výtvarné aktivity v Klubíku v azylovém domě Sv. Anna – Domov matky s dětmi v Náchodě. 
Foto: Oblastní charita Náchod

V bezpečí Klubíku už Péťa 
zažívá i radosti dětství
Desetiletý Péťa s maminkou a mladší se-
strou našli dočasný azyl v Domově pro 
matky s dětmi Sv. Anny v Náchodě. Ma-
minka se rozhodla opustit svého partne-
ra, pro kterého jsou důležitější kamarádi, 
automaty, cigarety a alkohol. Péťa svého 
otce nikdy nepoznal, což mu partner ma-
minky dával hrubě najevo. Chlapec byl 
zpočátku smutný, ale postupně si v do-
mově našel cestu k novým kamarádům. 
Dnes si s nimi hraje a vyrábí ve zdejším 
Klubíku, kde zažívá dosud nepoznané 
okamžiky bezstarostného dětství. Péťa 
je jeho pravidelným návštěvníkem a také 
obětavě pomáhá mamince s malou sest-
řičkou. 

V Klubíku se mámy s dětmi i učí a dě-
lají domácí úkoly s pomocí pedagoga. 
Ve volném čase si tu děti kreslí, vyrábí 
masky, figurky nebo třeba velikonoční 
pomlázky. Užívají si tady i hodně zába-
vy. Povídají si o životě v lese a o zvířát-
kách, které pak malují a modelují. Další 
den do lesa vyrazí na procházku a uklízí 
ho od nepořádku. Z šipkované jdou kr-
mit zvířátka do obory nebo zachraňují 
mláďátka. Jiné akce se zaměřují na pra-
vidla silničního provozu a bezpečnost 
na ulici, která pak trénují na dopravním 
hřišti. Nejradši děti mají, když mohou 
v Klubíku přespat a vyzkoušet stezku 
odvahy. 

Azylový dům SV. ANNA – Domov pro 
matky s dětmi provozuje Oblastní chari-
ta Náchod už rovných 20 let. Za tu dobu 
jím prošlo mnoho maminek a dětí, které 
se nacházely v nelehké situaci. Z utrá-
pených a uslzených maminek, které do 
domova přichází s bázlivými dětmi a pár 
taškami, se postupem času stávají matky, 

jež najednou vidí, že svět není jen nepřá-
telský. Že existuje i naděje pro ně a jejich 
děti. V azylovém domě nachází dočasné 
bezpečné bydlení, získají základní po-
traviny a hygienické potřeby, případně 
oblečení a výbavu pro děti. Díky pomoci 
pracovníků domova se jim daří rychle 
umístit děti do školek a škol, získat so-
ciální dávky, zaměstnání a hledají trvalé 
bydlení. 

Péťa a další děti z azylového domu by si 
přály, aby jim Daránek přinesl deskové 
hry, výtvarné pomůcky a úplně nejvíc 
hrací prvek na zahradu, kde si s Klubí-
kem často hrají a soutěží.

Sv. Anna - Domov pro matky s dětmi 
Oblastní charita Náchod 
www.nachod.charita.cz 

Daránek pomáhá dětem v nouzi 
Náchodský Klubík můžete aktuálně podpořit v jarní a velikonoční sbírce Daránek dětem. 

Děkujeme vám! Více informací o této sbírce najdete na straně 32 a na webu

www.daranek.cz
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( Charitativní závod „Pošli kačku“ na Vrchlici v Kutné Hoře, jehož vý-
těžek pomůže dětem se specifickými potřebami. Foto: Marcela Mo-
mmersová

( AKTUALITY

Daránek pomáhá dětem v nouzi
Připojte se i vy k jarní vlně dobrých skutků a podpořte charitní 
sbírku Daránek na pomoc dětem v nouzi. Její třetí ročník začíná 
právě v době Velikonoc v pondělí 3. dubna. Váš dar se promění 
v bezpečí charitních azylových domů, nízkoprahová dětská cen-
tra, posílení preventivní sociální práce, volnočasové aktivity dětí 
a mládeže nebo půjde na podporu práv a zájmů dětí. 

V naší diecézi bude z výtěžku této sbírky podpořen Klubík v azylo-
vém domě Sv. Anny pro matky s dětmi v Náchodě. Děti by si přály, 
aby jim Daránek přinesl deskové hry, výtvarné pomůcky a úplně 
nejvíc hrací prvek na zahradu, kde si s Klubíkem často hrají a sou-
těží. O pomoci těm nejmenším a zranitelným i jejich maminkám 
v náchodském domově se dočtete i v příběhu s názvem „V bezpečí 
Klubíku už Péťa zažívá i radosti dětství“ na str. 31.

Do sbírky Daránek dětem lze přispět na účet 44665522/0800 
u České spořitelny, VS 91195. Darovat můžete i online nebo 
QR platbou na www.daranek.cz, kde se také dozvíte, jak pomá-
hají dary z minulých ročníků. Sbírka potrvá do 20. května 2023. 

Děkujeme vám za každý příspěvek. Přejeme vám také požehna-
né velikonoční svátky a radostné jaro. Více informací naleznete 
na www.daranek.cz. 

Jana Karasová )

Pozvánka na Dobročinný závod  
„Pošli kačku“
Kutná Hora: Zveme vás na benefiční závod žlutých kaček na 
říčce Vrchlici, který se uskuteční v sobotu 15. dubna od 14:00 
u železničního mostu přes Vrchlici pod Vlašským dvorem. 
Konec závodu a dětský program je plánovaný na 16:00 u Stře-
dových pekáren. Akci pořádá již tradičně několik let charitní 
Středisko Na Sioně Oblastní charity Kutná Hora. Zakoupením 
startovního čísla žluté kačky podpoříte dětské klienty se speci-
fickými potřebami. 
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( „Jsem moc ráda, že na nás lidé nezapomněli a znovu přišli na ples 
podpořit domácí hospicovou péči“, děkovala Marie Hubálková, ředi-
telka Oblastní charity Pardubice. Foto: Oblastní charita Pardubice

Kačky můžete zakoupit na www.poslikacku.cz měsíc před za-
čátkem závodu. V letošním roce bychom rádi dětem zakoupili 
interaktivní podlahu, která jim pomáhá lépe se orientovat v pro-
storu a motivuje k cílenému pohybu. Majitelé výherních kaček se 
mohou těšit na zajímavé ceny. Akce se koná pod záštitou staros-
ty města Mgr. Lukáše Seiferta. Více také na www.kh.charita.cz 
a www.strediskonasione.cz. 

Marcela Mommersová )

zaplacení dalšího roku studia deseti dětem, které letohradská 
farnost ve spolupráci s Oblastní charitou podporuje. 

Děkujeme všem, kdo přispěli na tento projekt. Více najdete také 
na www.uo.charita.cz. 

Markéta Drmotová )

Pět skvělých pátků s Young Caritas
Hradec Králové: Pět skvělých pátků aneb čeština hrou je nový 
projekt Young Caritas při Diecézní charitě Hradec Králové, kte-
rý je určený dětem z Ukrajiny, aby si více zažily náš jazyk i reálie. 
Společná setkání jsme odstartovali letos v lednu.

Při našich aktivitách jsme se zaměřili na základní slovní zásobu, 
abychom pomohli ukrajinským dětem ve studiu a porozumění. 
Pět pátků jsme společně věnovali zeměpisu, došlo i na matema-
tické úlohy, trénovali jsme slovesa pohybu, části lidského těla, 
měsíce a roční období. Děti, které jsme rozdělili do dvou věkových 
kategorií 6–9 let a 10–14 roků, nejvíc bavily slovní hry, básničky 
a písničky. Více na www.youngcaritas.cz a www.hk.caritas.cz.

Projekt Young Caritas je spolufinancován Evropskou unií. 
Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013327.

Jana Karasová a Oxana Evsina  )

( Pět skvělých pátků zorganizovalo Young Caritas při Diecézní cha-
ritě Hradec Králové pro děti z  Ukrajiny, aby si více osvojily češtinu 
a naše reálie. Foto: archiv Young Caritas DCH HK

Na 8. charitním plese  
tancovali pro hospic
Pardubice: Osmý charitní ples, jehož výtěžek tradičně podpo-
ruje domácí hospicovou péči, se po covidové pauze konal v so-
botu 18. února v Obecním domě v Ostřešanech. Záštitu nad 
akcí zahrnující finanční podporu opět převzal náměstek hejt-
mana Pardubického kraje Roman Línek a letos nově také Ad-
vokátní kancelář JELÍNEK & Partneři s.r.o. Atmosféru milého 
přátelského setkání dotvářela kapela Bumble Bee Band. Svou 
účastí benefiční ples podpořila Anna Maclová, ředitelka hra-
decké Diecézní charity, a také její prezident otec Pavel Rousek. 

Díky návštěvníkům plesu a díky jednotlivcům a firmám, kteří 
charitní benefici podpořili darem do tomboly či občerstvením, 
letošní dobročinná akce pomůže 24hodinové domácí hospicové 
péči částkou 41 040 Kč. Více na www.pardubice.charita.cz. 

Jan Lohynský )

Letohradská farnost podporuje deset 
indických dětí
Letohrad: V letošním ročníku sbírky se v kostelech letohradské 
farnosti vybralo 35 660 Kč na podporu vzdělání chudých indic-
kých dětí v projektu Adopce na dálku. Peníze ze sbírky a od in-
dividuálních dárců v celkové výši 65 000 Kč budou použity na 
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( Naši kolegové z Adopce na dálku se v Indii setkali s Robinem, kte-
rého společně podporují. Foto: Adopce na dálku Diecézní charity HK

Postřehy z Indie 3: 
Setkání s Robinem 
Koordinátoři projektu Adopce na dálku navštívili koncem mi-
nulého roku dvě desítky indických škol. Nejvíce se těšili na se-
tkání s Robinem, kterého podporují. Nejdříve ho viděli tančit na 
parketu společně s kamarády. Po uvítacím představení šli s Ro-
binem do ústraní, aby si v klidu popovídali.

Dnes již 14letý dospívající chlapec působil velmi příjemným 
a vyrovnaným dojmem. Zpočátku byl trochu stydlivý, ale poz-
ději mile překvapil svou plynulou angličtinou. Rozpovídal se 
o své sestře, která taktéž studuje, ale na jiné škole. Jeho mamin-
ka prý pečuje o domácnost a tatínek pracuje jako zedník. Ro-
bin denně dojíždí do školy autobusem a domů se vrací kolem 
16. hodiny. Po vyučování se vydává většinou do kostela a večery 
tráví posilováním a prací na své fyzické kondici. Rád by v dospě-
losti vstoupil do armády, aby mohl ochraňovat svou rodnou zem 
i své nejbližší.

( KALENDÁŘ AKCÍ
Ústí nad Orlicí
Koncert pro hospic
n 13. 4. od 18 hod., sál ZUŠ Ústí nad Orlicí. Oblastní 
charita Ústí nad Orlicí a zdejší ZUŠ J. Kociana vás srdeč-
ně zvou na benefiční koncert pro charitní hospic. Těšíme 
se na setkání s vámi! Více na www.uo.charita.cz. 

Kutná Hora
„Pošli kačku“ – benefiční závod  
pro Středisko Na Sioně
n 15. 4. od 14 hod., u železničního mostu přes Vrchlici. 
Přijďte si zazávodit pro dobrou věc! Více v aktualitách nebo 
na webu www.kh.charita.cz a www.poslikacku.cz. 

Hronov, Úpice, Pardubice  
a Chrast u Chrudimi
Putovní výstava příběhů z Indie
n duben: Hronov kostel Všech svatých; Úpice kostel sv. 
Jakuba Staršího, apoštola; Pardubice ul. Jiráskova (plot 
za budovou SPŠE a VOŠ); Chrast u Chrudimi kostel 
Nejsvětější Trojice. Poznejte příběhy indických dětí zapo-
jených do projektu Adopce na dálku hradecké Diecézní 
charity.  Více na www.adopce.hk.caritas.cz.

Držíme Robinovi palce, aby se splnily všechny jeho sny, ale pře-
devším, aby z něj byl dobrý člověk, který jednou zaopatří svou 
budoucí rodinu a pomůže i svým ratolestem k dobrému vzdělání.

Více o Adopci na dálku najdete na www.adopce.hk.caritas.cz.

Pavlína Nalevanková )


